
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COPIA ALBO 

 

 
 

AREA TECNICA 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

n. 222 
 

del 06/12/2012 
 

 

 

 

 

 
 
 

OGGETTO: 

 
FORNITURA ED INSTALLAZIONE LUMINARIE 

NATALIZIE - C.I.G. ZF207982DE - AFFIDAMENTO 
DITTA GIAMPIERO D'ANDREA - IMPEGNO DI SPESA - 

DETERMINAZIONI.           
 

 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Provincia di Torino 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati individuati i Responsabili di Servizio; 
- Considerato che si rende necessario come da indicazioni verbali fornite dalla Giunta Comunale in data 

20/11/2011 provvedere all’installazione delle luminarie natalizie; 
- Considerato, che la fornitura ed installazione in oggetto rientra tra le tipologie che possono essere 

affidati mediante ricorso alle procedure in economia ai sensi del vigente regolamento comunale per i 
lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 
del 16.03.2010; 

- Dato atto che è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta Giampiero D’ANDREA con sede in 
Castelnuovo Nigra (TO), via Castellamonte 1; 

- Acquisito pertanto il preventivo della ditta Giampiero D’ANDREA con sede in Castelnuovo Nigra (TO), 
via Castellamonte 1, agli atti del Comune prot. 8618 del 29.11.2012, per un importo complessivo di € 
3.200,00 IVA compresa; 

- Dato atto che il suddetto preventivo di spesa non è stato considerato congruo e conveniente per 
questo Comune; 

- Dato atto che è stato richiesto in data 01.12.2012 nuovo preventivo di spesa alla ditta Giampiero 
D’ANDREA; 

- Acquisito pertanto il preventivo aggiornato della ditta Giampiero D’ANDREA con sede in Castelnuovo 
Nigra (TO), via Castellamonte 1, agli atti del Comune prot. 8751 del 04.12.2012, per un importo 
complessivo di € 1.500,00 oltre IVA; 

- Considerata congrua e conveniente per l’amministrazione l’offerta predetta; 
- Considerato che la ditta suddetta può essere ritenuta in regola con gli adempimenti previdenziali ed 

assicurativi come da DURC rilasciato in data 03.12.2012 dallo Sportello Unico Previdenziale mediante 
procedura telematica prot. 21953306, C.I.P. 20120730445605; 

- Valutato inoltre che in seguito a segnalazione pervenuta a questo Comune in data 04.12.2012 si è 
riscontrato che i manufatti sono già stati in parte posizionati nelle strade comunali, in assenza di 
specifico ordinativo per l’esecuzione del servizio; 

- Vista in proposito la nota di questo Ufficio prot. 8758 del 04.12.2012 inviata alla ditta D’ANDREA 
Giampiero nella quale si diffidava la ditta stessa a rimuovere entro e non oltre sette giorni, pertanto 
entro e non oltre il 11/12/2012, i manufatti installati nelle strade comunali; 

- Considerato ai fini dell’economicità del procedimento di autorizzare la ditta D’ANDREA Gianpiero a 
mantenere in loco i manufatti già posizionati; 

- Dato atto che per l’esecuzione delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 è stato acquisito il codice 
C.I.G. Z030291E24 relativo all’intervento in oggetto, ai fini della tracciabilità del pagamento; 

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. GC/42/2012 del 17.04.2011 ad oggetto: 
“Assegnazione mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi. Esercizio 2012”; 

- Visto il Bilancio di previsione per l’anno in corso che presenta la voluta disponibilità; 
- Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla ditta GIAMPIERO D’ANDREA con sede in Castelnuovo Nigra (TO), via Castellamonte 1, 
c.f. DNDGPR56E07Z336S la fornitura ed installazione delle luminarie natalizie, per un importo di € 
1.500,00 oltre IVA 21%, alle condizioni indicate nel preventivo di spesa agli atti del Comune prot. 
8751 del 04.12.2012; 

2) di imputare la spesa complessiva di € 1.815,00 IVA compresa, come precedentemente determinata, 
all’intervento 1.08.02.03, POG: CAP  1938-2 “Impianti illuminazione pubblica – prestazione di servizi”, 
gestione competenza, del corrente Bilancio di Previsione; 

3) di dare atto che la ditta aggiudicataria dovrà adempiere a quanto prescritto dalla L. 136/10 in materia 
di tracciabilità dei pagamenti; 

4) di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa per la fornitura qui impegnata in seguito al 
controllo della regolarità della fornitura stessa, successivamente alla presentazione di fattura fiscale 
da parte della ditta affidataria ed alla verifica della regolarità contributiva con apposito e separato 
provvedimento di liquidazione; 

5) di autorizzare la ditta D’ANDREA Gianpiero a mantenere in loco i manufatti già posizionati dei quali 
era stata richiesta la rimozione con la nota prot. 8758 del 04.12.2012 di questo Ufficio. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

F.to Geom. PERINO MARCO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto: per regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma V – Legge 18.08.2000, 
N. 267 e s.m.i. 
 
Li  _____________ 

 

 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to VAGINA Marina 

 
================================================================ 

 

 

VISTO : IL SINDACO 

F.to ARRI Guido Massimo 

 

================================================================ 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio virtuale di questo 

Comune  per 15 gg. consecutivi con decorrenza dal 07/12/2012 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Barbato Dr. Susanna 
 
================================================================ 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì _______________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Barbato Dr. Susanna 
 

 
================================================================ 

 


